
Číslo smlouvy objednatele: 17022229525  
 

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, mezi: 
 
 

I.  
Smluvní strany 

 
1.1. Objednatel:   Město Třebíč 
se sídlem:    Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč  
Oprávněný zástupce 
ve věcech smluvních: Ing. Pavel Janata, místostarosta, pověřený k podpisu rámcové dohody na 

základě usnesení zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022 ze dne 20.10.2022 
ve věcech technických:   Jan Kotlík, tel.:  603 567 980, Jan.Kotlik@trebic.cz 

    Ing. Stanislav Juránek, tel.: 734 774 588, Stanislav.Juranek@trebic.cz 
IČ:    00290629 
DIČ:    CZ00290629 
Bankovní spojení:  KB a.s., pobočka Třebíč 
Číslo účtu:   329711/0100 
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
1.2. Poskytovatel:   GEFAB CS, spol. s r. o. 
se sídlem:   Švédská 324/5, 620 00 Brno, Tuřany 
Oprávněný zástupce 
ve věcech smluvních:   JUDr. Jan Peška, jednatel, tel. 602 528 944, gefab@gefab.cz 
ve věcech technických:  p. Richard Peška, obchodně technický ředitel, tel. +420 777 814 225 , 

richard.peska@gefab.cz 
IČ:    41602901  
DIČ:    CZ41602901 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   534643641/0100 
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 2353 
 (dále jen „poskytovatel“) 
 

1.3. V případě změny údajů uvedených v odst. 1.1. a 1.2. článku 1 této smlouvy je povinna smluvní strana, 
u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke 
škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit. 

 
 

II.  
Předmět dohody 

 
2.1. Předmětem této rámcové dohody o poskytování služeb jsou stavební práce, dodávky a služby, 

spočívající v instalaci, opravách a údržbě dopravního značení a zařízení schváleného provedení dle 
zadání objednavatele. Při instalaci dopravního značení a zařízení je dodavatel povinen zajistit 
dodržení příslušných technických předpisů (např. TP65, TP66, TP85, TP142, TP119). Dodavatel je 
také před instalací nového dopravního značení nebo zařízení povinen vytyčit případné umístnění 
inženýrských sítí, aby při instalaci nedošlo k jejich ohrožení. Vše na území města Třebíč. Vše 
v souladu a dle podmínek této rámcové dohody o poskytování služeb (dále jen „dohoda“) a se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na tyto služby s názvem „Instalace, opravy a údržba 
dopravního značení v Třebíči - 2025“ (dále jen „služba“). 

2.2. Podrobná specifikace poskytovaných služeb je vymezena v příloze č. 1 této dohody – Položkový 
rozpočet. V případě položky, která není uvedena v příloze č. 1, bude konkrétní položka vždy 
odsouhlasena oběma stranami.  



2 

2.3. Plnění dle této dohody je dále specifikováno jednotlivými písemnými požadavky objednatele 
doručenými poskytovateli prostřednictvím emailu. Maximální celková cena nepřesáhne celkovou fixní 
částku 850 000,- Kč bez DPH, přičemž objednatel není povinen částku vyčerpat.  

2.4. Součástí plnění poskytovatele mohou být i služby, o kterých, ač nejsou v této dohodě výslovně 
uvedeny, je poskytovateli známo, nebo s ohledem na jeho odbornost mělo být známo, že jejich 
poskytnutí je pro splnění účelu této dohody nezbytné.  

2.5. Tato dohoda stanovuje podmínky na veškeré budoucí poskytování shora uvedených služeb 
prováděných na základě jednotlivých písemných požadavků objednatele (dále jen „požadavek“). V 
požadavku objednatel uvede zejména: 

- rozsah požadovaných služeb, 

- místo provedení služeb (ulice), 

- termín zahájení a dokončení provádění,  

- cenu za služby (s využitím touto dohodou sjednaných cen jednotlivých položek). 

Poskytovatel ihned po doručení požadavku, nejpozději však do 3 pracovních dnů, e-mailem potvrdí, 
že požadavek bere na vědomí a službu dle rámcové dohody a požadavku provede. V případě, že 
poskytovatel v uvedené lhůtě přijetí požadavku písemně nepotvrdí a tuto nedoručí objednateli, 
považuje se toto porušení povinnosti za porušení této rámcové dohody podstatným způsobem. Za 
toto porušení povinnosti poskytovatelem je objednatel oprávněn vyúčtovat poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každý den prodlení.  

2.6. Požadavky dle této dohody budou doručovány elektronicky, a to na e-mailovou adresu oprávněného 
zástupce ve věcech technických, a potvrzovány stejným způsobem.  

 

III.  
Termín poskytnutí služeb a místo plnění 

 
3.1. Poskytování služeb na základě této dohody bude zahájeno ode dne nabytí účinnosti této dohody na 

základě dílčích požadavků.  
3.2. Každá dílčí služba bude provedena do 10 pracovních dnů, není-li v požadavku uveden pozdější 

termín. Kratší termín může být požadován po předchozí domluvě objednatele a poskytovatele.   
3.3. Lhůta pro provedení služby počíná běžet ode dne dodání požadavku, případně od předání 

kompletních podkladů ze strany objednatele, jsou-li nutné k realizaci a zdárnému provedení 
objednané služby.    

3.4. Poskytování služeb na základě této dohody bude ukončeno 31. 12. 2025 nebo v případě, že dojde k 
vyčerpání částky dle čl. II. odst. 3 této dohody, podle toho, která skutečnost nastane dříve.  

3.5. Místo plnění: město Třebíč a místní části. 
 

IV.  
Cena za poskytování služeb 

 
4.1 Položkové ceny za poskytování služeb v místě plnění jsou specifikovány v příloze č. 1 této               

dohody – Položkový rozpočet. 
4.2 Ceny uvedené v příloze č. 1 jsou cenami nejvýše přípustnými, zahrnují veškeré náklady a vedlejší 

výkony nutné k řádnému poskytování služeb a nelze je zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů nebo 
jiných vnějších podmínek. 

4.3 Součástí jednotkové ceny služeb je i spojovací materiál, krytky, objímky, spony, pásky, šrouby, atp.. 
potřebný k dokončení instalace/opravy. 

4.4 Ke změně ceny může dojít pouze v případě dodatečných změn v rozsahu poskytovaných služeb 
odsouhlasených oběma smluvními stranami, nebo pokud v průběhu poskytované služby dojde ke 
změně sazeb daně z přidané hodnoty. 
 

V.  
Platební podmínky 

5.1. Objednatel uhradí smluvní cenu postupně, placením skutečně a řádně provedených, na základě 
soupisu skutečně provedených služeb potvrzeného oběma smluvními stranami.  

5.2. Poskytovatel je povinen na fakturách uvádět údaje o zápisu v obchodním rejstříku či v jiném veřejném 
rejstříku dle § 435 občanského zákoníku. 



3 

5.3. Faktury musí obsahovat: 
 - název díla, 
 - č. rámcové dohody objednatele, č. rámcové dohody poskytovatele 
 
5.4. Poskytovatel je povinen vystavit a doručit objednateli daňový doklad („faktura“) nejpozději do 

10 pracovních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. V případě prodlení poskytovatele s 
doručením daňového dokladu objednateli, je poskytovatel povinen uhradit objednateli úrok z prodlení 
a případné penále vzniklé z důvodu prodlení objednatele s odvodem DPH zapříčiněného prodlením 
poskytovatele s doručením daňového dokladu objednateli. Finanční částku rovnající se úroku z 
prodlení a případnému penále je poskytovatel povinen zaplatit objednateli na základě vystavené 
faktury se splatností 30 dní ode dne jejího vystavení. 

5.5. Předmět smlouvy je nebo může být využíván k ekonomické činnosti, objednatel jedná jako osoba 
povinná k dani a na předmět smlouvy bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty („zákon o DPH“) Zhotovitel je povinen vystavit 
daňový doklad s náležitostmi dle § 29 zákona o DPH a na daňovém dokladu uvést cenu bez DPH a 
sdělení „Daň odvede zákazník“. 

5.6. Čestné prohlášení zhotovitele, dohoda smluvních stran o možném způsobu úhrady daně z přidané 
hodnoty. Poskytovatel tímto prohlašuje a zavazuje se, že včas, řádně a v plné výši přizná (v daňovém 
přiznání k DPH) a uhradí DPH z plateb ceny díla, které mu budou objednatelem zasílány na základě 
ustanovení této smlouvy, pokud nenastane situace popsaná dále. Smluvní strany se tímto dohodly, 
že objednatel je oprávněn se kdykoli rozhodnout uhradit za poskytovatele DPH, která bude v příslušné 
platné zákonné výši vypočtena z plateb ceny díla dle této smlouvy, jeho místně příslušnému správci 
daně, aniž by byl tímto správcem daně vyzván jako ručitel (viz ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Úhradu DPH objednatel správci daně 
provede současně s úhradou k ní příslušející ceny díla zhotoviteli (platba ceny díla bude tedy snížena 
o DPH). O provedení úhrady DPH správci daně za zhotovitele současně objednatel poskytovatele 
vyrozumí (postačí elektronickou poštou na adresu gefab@gefab.cz). Dnem provedení úhrady na cenu 
díla poskytovateli a jí odpovídající DPH správci daně je závazek objednatele vůči poskytovateli na 
úhradu příslušné platby na cenu díla včetně DPH plně splněn. Za okamžik úhrady ceny díla a DPH je 
považován okamžik odepsání příslušné částky z účtu objednatele na účet poskytovatele nebo 
správce daně. V této souvislosti poskytovatel sděluje, že jeho správcem daně pro platbu DPH je ke 
dni uzavření této smlouvy Finanční úřad v Brně, adresa Cejl 113, 659 61 Brno. Poskytovatel je 
povinen ihned objednateli písemně sdělit změnu v jeho správci daně pro platbu DPH a rovněž změnu 
výše uvedené adresy pro elektronickou poštu. 

5.7. Poskytovatel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči objednateli z tohoto 
smluvního vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by poskytovatel porušil 
tento svůj závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení této rámcové dohody 
poskytovatelem podstatným způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti pro objednatele od 
tohoto smluvního vztahu odstoupit. Za porušení závazku poskytovatele uvedeného ve větě první 
tohoto odstavce je objednatel oprávněn poskytovateli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. 
Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. 

5.8. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur je 30 dnů ode dne vystavení faktury, pokud není pro 
konkrétní případ v této rámcové dohodě uvedeno jinak. Poskytovatel je povinen doručit fakturu 
objednateli do 3 pracovních dnů od jejího vystavení, a pokud bude faktura objednateli doručena 
později, prodlužuje se o toto prodlení lhůta její splatnosti. 

5.9. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, 
je poskytovatel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura 
poskytovatele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn 
uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže poskytovatel 
uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.  

5.10. Smluvní strany se výslovně dohodly, že peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za 
splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

5.11. Bude-li faktura vykazovat nesrovnalosti, má objednatel právo vrátit ji poskytovateli k opravě s tím, 
že nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury objednateli.  

5.12. Pokud bude mít objednatel vůči poskytovateli splatnou pohledávku (např. na smluvní pokutě, 
náhradě škody apod.) a současně bude mít povinnost zaplatit poskytovateli cenu díla (pohledávka 
poskytovatele), budou tyto vzájemné pohledávky započteny ve výši, ve které se vzájemně kryjí. Tedy, 



4 

na základě tohoto započtení je objednatel povinen zaplatit částku fakturovanou poskytovatelem 
sníženou o částku, která byla vzájemně započtena (uhrazena). 

 

VI.  
Další povinnosti smluvních stran 

 
6.1. Poskytovatel je povinen dodržovat právní a technické podmínky vyplývající ze závazných platných 

právních předpisů, vyhlášek a norem.  
6.2. Objednatel nezajišťuje vytyčení inženýrských sítí, energie, zařízení staveniště, zvláštní užívání 

komunikace, uzavírku ani dopravní značení potřebné k zajištění pracovního místa dodavatele.  
6.3. V místech provádění čištění je poskytovatel povinen udržovat pořádek, minimalizovat prašnost a 

zajistit co nejmenší omezení průjezdnosti vozovky. 
6.4. Poskytovatel je povinen poskytovat smluvené služby v odpovídající kvalitě se zárukou, dopravní 

značky a zařízení musí odolávat povětrnostním podmínkám.    
 

VII.  
Předání a převzetí služby 

 
7.1. Předání a převzetí bude sepsáno a potvrzeno předávacím protokolem vyhotoveným za součinnosti 

obou smluvních stran.  
7.2. U předávacího řízení je poskytovatel povinen doložit veškeré potřebné doklady, a to zejména:  

- dokladování konečného stavu fotodokumentací, 
- seznam provedených činností, 
- případně doklady o skládce kontaminovaných odpadů. 

7.3. Poskytovatel poskytuje na provedené služby záruku v délce trvání 24 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet ode dne předání a převzetí příslušné služby dle předávacího protokolu. 

 
 

VIII.  
Odpovědnost za vady  

 
8.1.  Poskytovatel odpovídá za odbornou úroveň poskytovaných služeb dle této dohody. Právo na 

náhradu újmy vzniklé neodborným provedením poskytovaných služeb se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

8.2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění služeb dle této dohody, že se 
řádně seznámil s rozsahem a povahou služeb, s místem realizace služeb a disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci služeb dle této dohody.  

8.3. Poskytovatel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
pracovníků poskytovatele (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem třetí osobě), 
přičemž minimální pojistná částka předmětného pojištění musí být alespoň ve výši 1.000.000,- Kč. 
Doklad o pojištění (pojistná smlouva nebo pojistný certifikát) byl Zhotovitelem předložen před 
podpisem této smlouvy. Pojistná smlouva, jejímž předmětem je platné a účinné pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě musí být udržována v platnosti po celou dobu 
provádění služeb. Náklady na pojištění nese poskytovatel a má je zahrnuty ve sjednané ceně služeb. 

8.4. Poskytovatel je povinen informovat objednatele o případném výrazně zhoršeném technickém stavu 
součástí, komponent, navazujících částí, apod., souvisejících s realizací služby, které může mít vliv 
na záruku, kterou na služby následně poskytuje. 
 
 

IX.  
Další ujednání 

 
9.1. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění této dohody s odbornou péčí a zavazuje se dodržovat 

právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu dohodou nebo veřejnoprávními orgány a 
dále zejména tato ustanovení: 

- § 100 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, 
- nařízení vlády č. 390/2021 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních 

ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků, ve znění pozdějších 
předpisů, 



5 

- nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, 
ve znění pozdějších předpisů, tak, aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků poskytovatele a třetích 
subjektů po celou dobu poskytování služeb. 

9.2. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele ihned na nesprávnost jeho pokynů nebo podkladů, 
jinak odpovídá objednateli za újmu tím způsobenou. 

9.3. Poskytovatel je povinen plnit veškeré zákonné povinnosti v oblasti BOZP ve smyslu § 101 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, ve vazbě na zákon č. 309/2006 Sb., o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, 
zejména zakotvené v § 16 písm. b) tohoto zákona, a prováděcí nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel je dále povinen zajistit zejména dodržování veškerých 
bezpečnostních, hygienických a ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy.  

9.4. Poskytovatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků realizující sjednané 
služby, přitom je povinen všechny tyto osoby vybavit ochrannými pracovními pomůckami. Dále je 
povinen provést u svých pracovníků vstupní školení o BOZP a o požární ochraně, jakož i zajistit, aby 
byla taková školení provedena i u svých subdodavatelů a jejich pracovníků. Tato školení je povinen 
průběžně obnovovat a kontrolovat u veškerých pracovníků znalosti o BOZP a o požární ochraně.  

9.5. Poskytovatel je povinen provádět vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad dodržováním všech zásad 
BOZP a požární ochrany. 

9.6. Dojde-li v rámci plnění této dohody či při činnostech s ní souvisejících k jakémukoliv úrazu, je 
poskytovatel povinen zabezpečit jeho vyšetření a sepsání příslušného záznamu o takové události. 
Objednatel je povinen poskytnout za tímto účelem poskytovateli nezbytnou součinnost. 

9.7. Poskytovatel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do úpadku ve 
smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

9.8. Poskytovatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by 
výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým 
a vznikne ručení objednatele ve smyslu ust. zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, má objednatel nárok na náhradu všeho, co za poskytovatele v souvislosti s tímto 
ručením plnil. 

9.9. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

X.  
Sankce 

 
10.1. Jestliže se objednatel bezdůvodně opozdí s platbou ceny poskytovaných služeb, může po něm 

poskytovatel uplatňovat úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. 

10.2. V případě prodlení poskytovatele s poskytováním služeb nebo s jejich předáním může objednatel 
po poskytovateli uplatňovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ prodlení a 
za každý započatý den prodlení. 

10.3. V případě, že poskytovatel poruší své povinnosti dle čl. III. nebo IX., může po něm objednatel 
uplatňovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé takové porušení. 

10.4. Při prodlení poskytovatele s odstraněním vady poskytovaných služeb může objednavatel po 
poskytovateli uplatňovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení. 

10.5. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad, na něž se vztahuje odpovědnost za vady, a 
hrozí-li nebezpečí újmy (dopravní nehody), může po něm objednatel uplatňovat smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč denně za každou takovou vadu, u níž je poskytovatel v prodlení. 

10.6. V případě provádění služby poddodavatelem, pro kterého objednatel neudělil souhlas, je-li souhlas 
v této dohodě vyžadován, nebo poddodavatelem, který nebyl objednateli oznámen, je-li oznámení 
v této dohodě vyžadováno, může po poskytovateli objednatel uplatňovat smluvní pokutu ve výši 
10.000,- za poddodavatele. 

10.7. Poskytovatel je na základě ustanovení čl. IX. této dohody povinen zabezpečit prokazatelné 
proškolení všech pracovníků realizující služby s předpisy BOZP a požární ochrany. V případě, že 
pracovník poskytovatele poruší předpisy BOZP nebo požární ochrany v prostorách objednatele, 
může po poskytovateli objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. Do doby zaplacení této 
pokuty nevpustí poskytovatel takového pracovníka do prostor objednatele. 



6 

10.8. Dojde-li ze strany poskytovatele k porušení smluvní povinnosti, která není výslovně zajištěna 
smluvní pokutou, může po poskytovateli objednatel uplatňovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 
každý případ takového porušení smluvní povinnosti. 

10.9. Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto dohodou. 
10.10. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé straně újma. 
10.11. Nároky na náhradu újmy nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí dle této dohody. 
10.12. Je-li vůči smluvní straně uplatněna smluvní pokuta či úrok z prodlení podle tohoto článku, je taková 

smluvní strana povinna je uhradit.  
 
 

XI.  
Odstoupení od dohody 

 
11.1. Pro účely odstoupení od dohody se za podstatné porušení dohody považuje zejména: 

- vadnost poskytovaných služeb již v průběhu jejich provádění, pokud poskytovatel na 
písemnou výzvu objednatele vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené, 

- prodlení poskytovatele se zahájením nebo dokončením poskytování služeb o více než 3 
pracovní dny, 

- úpadek objednatele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění 
pozdějších předpisů,  

- zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je poskytovatel v postavení dlužníka. 
11.2. Dojde-li k výše uvedenému porušení dohody, je příslušná smluvní strana oprávněna od dohody 

odstoupit. Odstoupení od dohody musí být učiněno písemnou formou. V takovém případě nastávají 
účinky odstoupení od dohody dnem, ve kterém smluvní straně dojde oznámení o odstoupení ve 
smyslu § 570 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Od dohody je 
možné odstoupit jak bez zbytečného odkladu, tak i v případě, pokud důvod, pro který je 
odstupováno, stále přetrvává. 

11.3. Odstoupením od této dohody nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran ani povinnost k 
náhradě způsobené újmy. 

 
 

XII.  
Závěrečná ustanovení 

 
12.1. Vztahy plynoucí z této dohody a vztahy neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
12.2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, a její zveřejnění zajistí objednatel.  

12.3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky 
z této dohody vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
Práva i povinnosti z dohody přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny 
informovat se navzájem o takových změnách. 

12.4. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnou formou číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

12.5. Tato smlouva je uzavřena elektronicky a opatřena elektronickými podpisy zástupců smluvních stran, 
v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů. 

12.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a že 
ji uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují elektronické podpisy 
svých oprávněných zástupců.    

12.7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 
městem Třebíčí, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní 
údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, 
že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

12.8. Dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, se uvádí následující doložka, 
která potvrzuje, že pro platnost této dohody jsou splněny zákonem stanovené podmínky: 



7 

O uzavření této smlouvy rozhodla za objednatele Rada města Třebíče svým usnesením 
č. 20/10/RM/2025 ze dne 30.5.2025. 

12.9. Nedílnou součástí této dohody je Příloha č. 1 – Položkový rozpočet. 
 
 
 
 
 
 

V Třebíči      V Brně 

(datum dle data el. podpisu)   (datum dle data el. podpisu) 
Objednatel:        Poskytovatel: 

 
 
 

 
  
 
 
 
 

…………………………………………… ……………………………………………. 
Ing. Pavel Janata 

Místostarosta 
 

JUDr. Jan Peška 
jednatel 

  



8 

 


